(dg: M) Martinus die Becker domum et aream sitam in Busco (dg: ..) ad aggerem vici Vuchtensis (dg: retro hereditatem) inter (dg: hereditatem .....) #communem (dg: lateam) aquam# ex uno et inter hereditatem dicti (dg: Lamberti) Martini tendentem cum uno fine! Goeswini Comans et et cum reliquo ad (dg: communem plateam .) quandam viam ibidem prout ibidem sita est ut dicebat simul cum jure eundi et redeundi et ambulandi et pergendi in via tendente ibidem a (dg: dicto) vico Vuchtensi #retrorsum# usque ad dictam domum et aream totiens quotiens indigebit ut dicebat hereditarie vendidit magistro Goeswino (dg: de Luijssel) Henrics soen de

Luijssel promittens warandiam et obligationem deponere exceptis XX solidis monete (dg: exinde solvendis) dicto venditori exinde solvendis et quos dictus emptor dicto emptori se daturum et soluturum dicto Martino coram scabinis infrascriptis. Testes datum supra.

BP 1177 f 347r 05 do 07-03-1387.

Voornoemde koper beloofde aan voornoemde verkoper een n-erfcijs van 20 schelling geld, met Sint-Jan te betalen, gaande uit voornoemde goederen.

Dictus emptor promisit se daturum et soluturum dicto venditori hereditarium censum XX solidorum monete nativitatis (dg: nativitatis) #Johannis# ex premissis. Testes datum supra.

BP 1177 f 347r 06 do 07-03-1387.

Rodolphus van den Broec beloofde aan Henricus van den Borne, gedurende 3 jaar, ingaande heden, elk jaar met Lichtmis 12 gulden geld van Holland te betalen.

Rodolphus van den Broec promisit super omnia se daturum et soluturum Henrico van den Borne ad spacium trium annorum datam presentium sine medio (dg: medio) sequentium anno quolibet dictorum trium annorum XII gulden monete Hollandie purificationis et primo termino purificationis proxime futuro. Testes datum supra.

BP 1177 f 347r 07 do 07-03-1387.

Johannes van den Dijc van Lieshout en Johannes zv Spiricus gnd Smedeken van Lieshout beloofden aan Johannes gnd Breemen en zijn zuster Margareta, een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Thomas in Den Bosch te leveren, gaande uit al hun goederen. De langstlevende krijgt geheel de pacht.

Johannes van den Dijc de Lieshout #Johannes filius Spirici dicti Smedeken de Lieshout promiserunt indivisi super habita et habenda se daturos et soluturos# (dg: legitime vendidit) Johanni dicto Breemen (dg ad opus sui et ad opus) Margarete eius sorori vitalem pensionem unius modii siliginis ensure de Busco solvendam ad eorum vitam et non ultra in festo Thome apostoli et in Busco tradendam ex omnibus eorum bonis habitis et habendis quocumque sitis et alter diutius vivens integraliter possidebit et cum mortui fuerint etc. Testes datum supra.

BP 1177 f 347r 08 do 07-03-1387.

Marcelius zvw Mathijas zvw Marcelius van Eirde droeg over aan Lambertus zvw Lambertus van Enghelant een stuk land in Hintham, op het zand aldaar, ter plaatse gnd Brekelaar, tussen Marcelius Maes soen enerzijds en Henricus van Enghelant anderzijds, aan voornoemde wijlen Mathijas uitgegeven door Tielmannus van Enghelant, belast met de erfpacht in de brief vermeld. Kinderen en erfg vw voornoemde Mathijas zullen nimmer hierop rechten doen gelden.

Marcelius filius quondam Mathije filii quondam Marcelii de Eirde (dg: pe) quondam peciam terre sitam in Hijntam supra (dg: aren) arenam ibidem ad locum dictum Brekelaer inter hereditatem Marcelii Maes soen ex uno et inter hereditatem Henrici de Enghelant ex alio datam (dg: pa) ad pactum dicto quondam Mathije a Tielmanno de Enghel[ant] prout in litteris hereditarie supportavit Lamberto filio quondam Lamberti de Enghelant cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte

sui #et# dicti quondam Mathije et quorumcumque heredum dicti quondam Mathije deponere excepta paccione in dictis litteris contenta (dg: et qu) et quod omnes liberos et heredes dicti quondam Mathije perpetue tales habebit quod nunquam presument se jus in premissis habere. Testes datum supra.

BP 1177 f 347r 09 do 07-03-1387.

Voornoemde Marcellius zvw Mathijas zvw Marcellius van Eirde droeg over aan Lambertus zvw Lambertus van Enghelant een stuk land in Hintham op het zand, ter plaatse gnd Bekelaar, tussen Elizabeth gnd Cleijs van Bruggen enerzijds en Tielmannus van Enghelant anderzijds, strekkend van de gemene weg tot aan Arnoldus gnd Yden, in pacht uitgegeven aan voornoemde wijlen Mathijas door Henricus van Enghelant en Sophia dw Mijchael van den Loeken wv Theodericus zv voornoemde Henricus.

Dictus Marcellius ut supra quondam peciam terre sitam in Hijntam super arenam ad locum dictum Bekelaer inter hereditatem Elizabeth dicte Cleijs van Bruggen ex uno et inter hereditatem Tielmanni de Enghelant ex alio (dg: d) tendentem a communi platea ad hereditatem Arnoldi dicti Yden datam ad pactum #dicto quondam# Mathije ab Henrico de Enghelant et Sophia filia quondam Mijchaelis van den Loeken relicta quondam Theoderici filii dicti Henrici prout in litteris supportavit (dg: Tielmanno fi) Lamberto filio quondam Lamberti de Enghelant cum litteris et jure promittens super omnia ut supra.

BP 1177 f 347r 10 do 07-03-1387.

Voornoemde Lambertus zvw Lambertus van Enghelant beloofde aan de broers Theodericus en Johannes, kvw Tielmannus van Enghelant, een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis te leveren, gaande uit voornoemde 2 stukken land.

Dictus Lambertus promisit se daturum et soluturum Theoderico et Johanni fratribus liberis quondam Tielmanni de Enghelant hereditariam paccionem (dg: u) dimidii modii siliginis mensure de Busco (dg: s) hereditarie nativitatis Domini ex dictis duabus peciis (dg: su) terre sibi ut dictum supportatis. Testes datum supra.

BP 1177 f 347r 11 do 07-03-1387.

Godefridus van Beest verkocht aan Walterus van den Poel (1) een stuk land, in Geffen, ter plaatse gnd in den Ham, tussen Willelmus van Nuwelant enerzijds en wijlen Theodericus Rover Uden soen anderzijds, (2) een stuk land, voor voornoemd stuk land enerzijds en Hermannus van Waetzelaer anderzijds.

Godefridus de Beest peciam terre sitam in parochia de Gheffen in loco dicto in den Ham inter hereditatem Willelmi de Nuwelant ex uno et inter hereditatem quondam Theoderici Rover Uden soen ex alio atque peciam terre sitam ante dictam peciam terre (dg: inter) ex uno et inter hereditatem Hermanni de Waetzelaer ex alio ut dicebat vendidit Waltero van den Poel promittens warandiam et (dg: aliam) obligationem deponere. Testes (dg: d) Luce et Aa datum supra.

BP 1177 f 347r 12 do 07-03-1387.

Udo van der Bruggen verkocht aan Willelmus gnd Bijeken zv Rijcoldus Bijeken van Lijttoijen ½ morgen land, in Lithoijen, ter plaatse gnd in Martens Hoeve, tussen jkvr Mabelia wv Gerardus Vos enerzijds en Luijtgardis gnd Kamparts anderzijds, belast met 5 voet maasdijk, op 2

plaatsen in Lithoijen gelegen, en lasten.

Udo van der Bruggen dimidium iuger terre situm in parochia de Lijttoijen in loco dicto in Martens Hoeve inter hereditatem domicelle Mabelie relicte quondam Gerardi Vos ex uno et inter hereditatem Luijtgardis dicte Kamparts ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Willelmo dicto Bijeken (dg: Rijcouts soen) filio (dg: quondam Rijcoldi) #Rijcoldi# Bijeken de Lijttoijen promittens warandiam et obligationem deponere exceptis quinque (dg: pe) pedatis aggeris Mose ad hoc spectantibus et in dicta parochia in duobus locis sitis et oneribus ad hoc spectantibus et infra terram sitis. Testes datum supra.

BP 1177 f 347r 13 do 07-03-1387.

Voornoemde Rijcoldus Bijeken van Lijttoijen vernaderde en behield.

Notum.

Rijcoldus Bijeken de Lijttoijen predictus prebuit et (dg: reportavit) obtinuit. Testes datum supra.

BP 1177 f 347r 14 tdo 07-03-1387.

Arnoldus Luten soen droeg over aan Rodolphus van den Broec een stuk land, gnd Ver Mechtelden Akker, in Heeswijk, tussen Theodericus Writer enerzijds en Jacobus zvw Johannes van den Noddenvelt anderzijds, aan voornoemde Arnoldus uitgegeven door Albertus Wael als procurator van het Geefhuis in Den Bosch, belast met de pacht in de brief vermeld.

Solvit.

Arnoldus Luten soen quondam peciam terre dictam Ver Mechtelden Acker sitam in parochia de (dg: Hee) Hezewijc inter hereditatem Theoderici Writer ex uno et inter hereditatem Jacobi filii quondam Johannis (dg: de) van den Noddenvelt ex alio in ea quantitate qua ibidem sita est datam ad paccionem dicto Arnoldo ab Alberto Wael tamquam procuratore mense sancti spiritus in Busco cum consensu et voluntate provisorum eiusdem mense ex parte et nomine dicte mense prout in litteris supportavit Rodolpho van den Broec (dg: pro) cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere excepta paccione in dictis litteris contenta. Testes datum supra.

**1177 mf9 E 13 f.347v.**

Quinta post reminiscere: donderdag 07-03-1387.

BP 1177 f 347v 01 do 07-03-1387.

Aleijdis wv Gerardus Roggen verhuurde aan Rijxkinus Mersman 3 morgen land van wijlen voornoemde Gerardus, in Maren, ter plaatse gnd Koeleide, tussen erfgoed van de kerk van Maren enerzijds en Adam gnd Haeuwe anderzijds, voor een periode van 4 jaar, ingegaan afgelopen Sint-Martinus (zo 11-11-1386), per jaar voor 3 oude schilden en 3 Hollandse dobbel of de waarde, met Sint-Martinus te betalen, belast met zegedijken, sloten en sluizen.

Aleijdis relicta quondam Gerardi Roggen tria iugera terre dicti quondam Gerardi sita in parochia de Maren in loco dicto Coeleijde inter hereditatem ecclesie de Maren ex uno et inter hereditatem Ade dicti Haeuwe ex alio in ea quantitate qua ibidem sita sunt et ad dictum quondam Gerardum spectare consueverunt ut dicebat locavit Rijxkino Mersman ab eodem ad spacium quatuor annorum post Martini proxime (dg: fu) preteritum sine medio sequentium possidenda anno quolibet dictorum quatuor annorum pro tribus aude

scilde et pro tribus Hollant dobbel seu valore dandis sibi ab alio anno quolibet ditorum quatuor annorum Martini et primo termino Martini proxime futuro promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere exceptis zeghediken fossatis et slusis ad hoc spectantibus et infra terram sitis et (dg: pro) et alter repromisit super omnia et quod ipse dicta zeghediken fossata et slusa dictis quatuor annis durantibus in bona dispositione observabit. Testes Luce et Aa datum quinta post reminiscere.

BP 1177 f 347v 02 do 07-03-1387.

Nijcholaus zvw Johannes van der Scueren gaf uit aan Henricus van Stralen 2 stukken land in Haaren bij Oisterwijk, ter plaatse gnd Beilver, (1) gnd dat Regenland, tussen Johannes die Beer enerzijds en Henricus van der Teijnden en zijn broer Johannes anderzijds, (2) tussen een gemene weg enerzijds en wijlen Petrus van Krekelhoven anderzijds, met de gebouwen op het als tweede genoemde stuk; de uitgifte geschiedde voor 2 oude groten en voor een n-erfpacht van  $\frac{1}{2}$  mud rogge, Bossche maat, met Allerheiligen te leveren.